
Salta, 
27/08/2024 

Resolución de Consejo Directivo 584/2024 - EXA -UNSa 
Exp Nro 629/2023-EXA-UNSa.: Autoriza a cuatro (4) becarios del Programa 
BEC a cursar en forma virtual las asignaturas "Ambiente y Problemas 
Ambientales" y "Transformaciones Energéticas", en el 2do. cuatrimestre/2024. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

VISTO el pedido del Comité Académico de Especialización y Maestría en Energías Renovable, 
donde solicita autorización para que cuatro (4) becarios del Programa BEC (Programa de Becas de Posgrado 
para Estudiantes Centroamericanos en Universidades Públicas Argentinas), realicen excepcionalmente el 
cursado virtual de las asignaturas "Ambiente y Problemas Ambientales" y "Transformaciones Energéticas", en 
el segundo cuatrimestre/2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Posgrado aconseja hacer lugar al pedido del citado Comité Académico. 

Que las docentes responsables del dictado de las asignaturas "Ambiente y Problemas Ambientales" 
(Dra. Verónica Mercedes JAVI) y "Transformaciones Energéticas" (Dra. Ester Sonia ESTEBAN), consideran 
factible el dictado virtual de dichas asignaturas. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, desde el punto de vista académico, aconseja hacer 
lugar al pedido del Comité Académico con carácter excepcional. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(en Sesión Extraordinaria del 26/06/2024) 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Tener por otorgada la autorización, con carácter de excepción, para que cuatro (4) becarios del 
Programa BEC, realicen el cursado virtual de las asignaturas "Ambiente y Problemas Ambientales" y 
"Transformaciones Energéticas", en el segundo cuatrimestre/2024, en un todo de acuerdo a 10 expresado en el 
exordio de la presente. 

ARTÍCULO 2°: Hágase saber al Comité Académico Especialización y Maestría en Energías Renovable, a la 
Comisión de Posgrado, a Dra. Verónica Mercedes JAVI, a la Dra. Ester Sonia ESTEBAN y a la Dirección 
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

¡/'/ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARiO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACiÓN 
FACULTAD DE es. EXACTAS ·UNSa. 

CU>} 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE C5. E.X,A.C"I'Al< .I}I\ ~ 

mxs 

1 / 1 


